UBND PHƯỜNG ĐĂK BLA
PHÒNG VĂN HÓA - XÃ HỘI
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:        /TTr-VHXH
	Đăk Bla, ngày     tháng      năm2025

TỜ TRÌNH
Về việc đề nghị ban hành Quyết định thành lập Ban chỉ đạo phòng,
chống dịch bệnh ở người trên địa bàn phường Đăk Bla

Kính gửi: Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường Đăk Bla.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm ngày 21 tháng 11 năm 2007;
Căn cứ Nghị định số 150/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương;
Căn cứ Quyết định số 56/2010/QĐ-TTg, ngày 16/9/2010 của Thủ tướng Chính phủ về quy định thẩm quyền thành lập, tổ chức và hoạt động của Ban chỉ đạo phòng chống dịch các cấp;
Phòng Văn hóa - Xã hội dự thảo Quyết định thành lập Ban chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh ở người trên địa bàn phường Đăk Bla và lấy ý kiến Lãnh đạo UBND phường và các đơn vị liên quan. Đến ngày 05/9/2025, Phòng Văn hóa - Xã hội nhận được Phiếu góp ý của Lãnh đạo UBND phường và các Trạm y tế Nguyễn Trãi, Trần Hưng Đạo. Các đơn vị cơ bản thống nhất với nội dung dự thảo.
Phòng Văn hóa - Xã hội tổng hợp, tham mưu Quyết định thành lập Ban chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh ở người trên địa bàn phường Đăk Bla (Có Quyết định kèm theo).
Kính trình Chủ tịch UBND phường Đăk Bla xem xét, ký ban hành./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
[bookmark: _GoBack]- Lưu: VT, VHXH.
	TRƯỞNG PHÒNG

Ngô Thị Thanh Thủy